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„Sprzętu jednorazowego użytku” 
 
W.Sz.S/DAZ/26/P-8/001/ 339  /14 
 
 
                                                             WYJAŚNIENIA TREŚCI  SIWZ 
 
 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r., poz. 907 ), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: 
SIWZ/.  
 
Pytanie  1- dotyczy – Części 6, poz. 1-4: 
Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty świadectwa PZH na pieluszki dla dzieci, które to świadectwo 
potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla 
dzieci? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza załączenie do oferty świadectwa PZH na pieluszki dla dzieci. 
2.Czy Zamawiający wymaga przedstawienia ważniej i pozytywnej opinii Instytutu Matki i Dziecka na   pieluszki dla 
dzieci, która to opinia potwierdza, iż zaoferowany wyrób jest bezpieczny i przyjazny dla dzieci?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawienie ważniej i pozytywnej opinii Instytutu Matki  
i Dziecka na   pieluszki dla dzieci. 
Pytanie  2- dotyczy Części 12, poz. 1 
Czy można zaoferować zarękawniki wykonane z laminatu dwuwarstwowego (włóknina foliowana)                       
o gramaturze 43g/m2 zakończone przy nadgarstku ściągaczem poliestrowym, a przy łokciu gumką ściągającą? 
Czy wyrób należy zaoferować w wersji jałowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zarękawniki wykonane z laminatu dwuwarstwowego 
(włóknina foliowana) o gramaturze 43g/m2 zakończone przy nadgarstku ściągaczem poliestrowym, 
a przy łokciu gumką ściągającą .Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobu w wersji jałowej. 
Pytanie  3- dotyczy Części 20, poz. 1 
 Czy Zamawiający dopuści opatrunek do wkłuć obwodowych w rozmiarze 5,8 x 8cm lub  5 x 7,2cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie  4- dotyczy Części 34, poz. 1-2: 
1. Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy o składzie 85% poliamid, 15% poliuretan? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
2.Czy Zamawiający nie popełnił błędu podając parametr długości w opakowaniu 0-12,5 mb, co spowoduje, że 
oferty nie będą porównywalne, a tym samym konkurencyjne? Czy Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty  
w przeliczeniu na metry bieżące, a nie na opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga w poz. 1 i 2 po 50 opakowań rękawa opatrunkowego o długości 
12,5 m dopuszczając mniejsze długości z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań. 
Pytanie  5- dotyczy Części 37 
Czy Zamawiający będzie wymagał  dostarczenia raportu walidacji procesu sterylizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie  6- dotyczy Części 38, poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli z poszewką w rozm. 90x75 cm? Pozostałe 
rozmiary zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kompletu pościeli z poszewką w rozm. 90x75 
cm. Pozostałe rozmiary zgodne z SIWZ. 
Pytanie  7- dotyczy Części 38, poz. 2 
 Czy można zaoferować piżamę o wyższej gramaturze, tj. 45g/m2?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza piżamę o wyższej gramaturze, tj. 45g/m2.  
Pytanie 8- dotyczy Części 12 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zarękawnik zakończony mankietem przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza mankiet zapewniający szczelność zarękawnika. 
Pytanie 9- dotyczy Części 38 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw pościeli w składzie jak poniżej przy zachowaniu pozostałych wymogów SIWZ?  
 



Jednorazowy włókninowy zestaw pościelowy ( trzyczęściowy) kolor zielony ........................................................ 
Poszwa na kołdrę .............................................................................................................................140x210 
Poszewka na poduszkę .....................................................................................................................   80x 90 
Prześcieradło ..................................................................................................................................130x 210 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza poszewkę na poduszkę o wymiarach 80 x 90.  Pozostałe 
parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 10- dotyczy Części 38 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści Piżamę dla pacjenta  z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2 przy zachowaniu 
pozostałych wymogów SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 11- dotyczy -Wzoru umowy: 
1.Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: TAK- od poniedziałku do piątku , za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
2.Czy Zamawiający zgadza się aby w zdaniu pierwszym w § 7 ust. 5 wzoru umowy dopisać słowa „, chyba że 
opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”?  
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby 
to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 7 ust. 5 wzoru 
umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić 
niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, dotychczasowa treść § 7 ust. 5 wzoru umowy 
pozostaje w sprzeczności  z np. art. 552 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
3.Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 11 wzoru umowy zostały wykreślone słowa „oraz jedną kopię”? 
Zapis w § 7 ust. 11 wzoru umowy o obowiązku dostarczenia wraz z towarem zarówno oryginału, jak  i kopii 
faktury, wynika prawdopodobnie z pomyłki.  
Zgodnie z art. 106g ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, faktury wystawia się co najmniej w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden otrzymuje nabywca, a drugi zachowuje w swojej dokumentacji podatnik 
dokonujący sprzedaży. Zamawiający otrzymuje zatem jeden egzemplarz faktury i nie jest mu potrzebna 
dodatkowo kopia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
4.Zważywszy na treść § 8 ust. 1 pkt 9) i 12) oraz § 10 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent 
ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie        
z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10,       
z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 
zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony  z  tego obowiązku nawet jeżeli 
nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany w § 8 ust.1 pkt  9 i 12 , § 10 ust. 4 wzoru umowy,  które 
otrzymują brzmienie:  
1) -§ 8 ust. 1 pkt 9 -„Dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, 
co nie jest odstąpieniem od umowy, nawet w części, jednak ograniczenie nie przekroczy 20%  
wartości brutto umowy. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 
należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar.”  
2) -§ 8 ust. 1 pkt 12- „ Dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków 
finansowych Zamawiającego, co nie narusza pkt 9”. 
3) -§ 10 ust. 4 –„ Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez 
Zamawiającego całości przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem § 8 ust. 1 pkt 9)”. 
5.Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt 14)                     
o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową       
w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia 
zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%”? 
Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie    z art. 144 ust. 
1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji            
w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów 
walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie 
umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
6.Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” 
zostały zastąpione słowami „zwłokę”, „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś 
za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 
odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za 
wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Pytanie 12- dotyczy -Części 36 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego porty naczyniowe standardowe i niskoprofilowe                 
z cewnikami o rozmiarach 6,6 Fr dla portów niskoprofilowych oraz 7,5Fr, 8Fr i 9,6 Fr dla portów standardowych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza porty naczyniowe standardowe i niskoprofilowe z cewnikami             
o rozmiarach 6,6 Fr dla portów niskoprofilowych oraz 7,5Fr, 8Fr i 9,6 Fr dla portów standardowych. 
Pytanie 13 – dotyczy- Części 36 
Czy Zamawiający dopuści port który w instrukcji obsługi nie zawiera informacji o możliwości implantacji w polu 
potencjalnie naświetlanym. Instrukcja obsługi oferowanych portów naczyniowych zawiera przeciwwskazania         
i ostrzeżenia wśród których nie ma informacji na temat braku możliwości implantacji w polu potencjalnie 
naświetlanym. Brak takiego przeciwwskazania umożliwia implantację portu w polu potencjalnie naświetlanym. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza port, który w instrukcji obsługi nie zawiera informacji               
o możliwości implantacji w polu potencjalnie naświetlanym. 
Pytanie 14- dotyczy- Części 36 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane porty naczyniowe posiadały boczne ułożenie kaniuli wyjściowej oraz 
owalne ściany komory portu powodujące laminarny przepływ w komorze portu? Zastosowanie takiego 
rozwiązania pozwala na skuteczniejsze płukanie portu ograniczając ryzyko gromadzenia się osadów w komorze 
portu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby zaoferowane porty naczyniowe posiadały boczne 
ułożenie kaniuli wyjściowej oraz owalne ściany komory portu powodujące laminarny przepływ w 
komorze portu. 
Pytanie 15- dotyczy- Części 36 
W zapisie SIWZ nie zostało określone tworzywo z jakiego ma być wykonana Komora portu. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo pacjenta i trwałość portu przez który podawane są cytostatyki, prosimy           
o wprowadzenie wymogu zaoferowania komory portu wykonanej w całości z tytanu. Tytan - w porównaniu do 
innych tworzyw np. plastiku, jest odporny na drażniące działanie leków stosowanych u pacjentów 
Onkologicznych, a tytanowe dno komory portu dodatkowo zapobiega nakłuciu przez wprowadzana igle dlatego 
bardzo prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do zadanego pytania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga  zaoferowania komory portu wykonanej w całości z tytanu. 
Pytanie 16- dotyczy- Części  7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ochraniaczy na obuwie wykonanych z przepuszczającej 

powietrze włókniny z dodatkową antypoślizgową aplikacją od strony podeszwy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ochraniaczy na obuwie wykonanych                     
z przepuszczającej powietrze włókniny z dodatkową antypoślizgową aplikacją od strony podeszwy. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 17- dotyczy- Części 10 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka chirurgicznego o gramaturze 25 g/m2, pozostałe 

parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie czepka chirurgicznego o gramaturze 25 g/m2. 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 18- dotyczy- Części 12 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zarękawków wykonanych z laminatu polipropylen- polietylen, 

zakończonych poliestrowym mankietem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zarękawków wykonanych z laminatu 
polipropylen- polietylen, zakończonych poliestrowym mankietem. Pozostałe parametry zgodnie       
z SIWZ. 
Pytanie 19- dotyczy- Części 21 
Poz. nr 1- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Części 21 i utworzenie z niej 

odrębnej części zamówienia. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania,         

a Państwu umożliwi wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw opatrunków stabilizujących. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 20- dotyczy- Części 4  
Poz.3-6: 
1.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy maska z nebulizatorem ma rozbijać cząstki nebulizowanej substancji 
do objętości 3-5 mikronów, co gwarantuje największą skuteczność depozycji leku w płucach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę z nebulizatorem ,która rozbija cząstki nebulizowanej 
substancji do objętości 3-5 mikronów, co gwarantuje największą skuteczność depozycji leku          
w płucach. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
2.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nebulizator ma pracować z taką samą wydajnością w każdej pozycji 
(0-90˚)- posiadać antyprzelewową konstrukcję o pojemności min. 6ml,ze stabilną podstawką dyfuzora w zakresie 
0-360 stopni (elementy niewypadające w trakcie napełniania leku) i czy ma być  skalowany co 1 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Poz.7 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do pobierania wydzieliny o pojemności 25 ml, spełniającego 
pozostałe parametry SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



2.Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do pobierania próbek wydzieliny z drzewa oskrzelowego ma być 
wyposażony w filtr anty-HIV zwiększający bezpieczeństwo jego stosowania zarówno dla pacjenta, jak i personelu 
medycznego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw do pobierania próbek wydzieliny z drzewa 
oskrzelowego, który jest wyposażony w filtr anty-HIV zwiększający bezpieczeństwo jego 
stosowania zarówno dla pacjenta, jak i personelu medycznego. 
Pytanie 21- dotyczy- Części 8 : 
Poz.1: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i intubacyjnych 
o kształcie walcowatym i wadze 6,3g, z czterodzielną zastawką, spełniającego pozostałe parametry SIWZ. 
Pragniemy nadmienić, iż w/w asortyment różni się wagą od wymaganego w siwz jedynie 0,3g, co nie wpływa na 
parametry użytkowe wymiennika ciepła i wilgoci. Podobnie także kształt wymiennika (owalny lub walcowaty) nie 
ma znaczenia klinicznego, gdyż nie wpływają na parametry sprzętu. 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
2.Prosimy o dopuszczenie zaoferowania wymiennika ciepła i wilgoci o kształcie walcowatym, sterylnego             
w zestawie z mikrobiologicznie czystą opaską oraz uchwytem, spełniającego pozostałe wymogi siwz. 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Poz.2: 
1.Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i intubacyjnych 
o wadze 6,3g, spełniającego pozostałe parametry SIWZ. Pragniemy nadmienić, iż w/w asortyment różni się wagą 
od wymaganego w siwz jedynie 0,3g, co nie wpływa na parametry użytkowe wymiennika ciepła i wilgoci. 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 22- dotyczy- Części 15  
1.Prosimy o dopuszczenie zaoferowania łącznika bezigłowego o przepływie wewnętrznym  min 525 ml /min. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie łącznika bezigłowego o przepływie 
wewnętrznym  min 525 ml /min. 
2.Prosimy o sprecyzowanie czy łącznik ma posiadać przestrzeń martwą wynoszącą max 0,10 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
3. Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy bezigłowy port do wielokrotnego wkłucia ma się cechować 

jednoelementową, przezierną, podzielną membraną osadzoną na poliwęglanowym przezroczystym plastikowym 

konektorze, bez mechanicznych części wewnętrznych,  z prostym, w pełni widocznym torem przepływu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 23- dotyczy- Części 24 
1.Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy nebulizator ma posiadać stabilną podstawkę dyfuzora nie 
wypadającą w trakcie napełniania i opróżniania zbiornika nebulizatora z leku , tak jak w obecnie stosowanych 
produktach? Taka konstrukcja podstawki  dyfuzora, która nie wypada w trakcie napełniania i opróżniania 
zbiornika nebulizatora w zakresie obrotu od 0 do 360 stopni ma szczególne znaczenie, ponieważ w trakcie 
opróżnienia pojemniczka nebulizatora przed jego kolejnym napełnieniem unika się  ryzyka wypadnięcia podstawki 
i jej potencjalnej dekontaminacji. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nebulizator posiadający stabilną podstawkę dyfuzora nie 
wypadającą w trakcie napełniania i opróżniania zbiornika nebulizatora z leku , tak jak w obecnie 
stosowanych produktach. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
2.Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy średnia wielkość nebulizowanych cząstek (MMAD) ma wynosić 2,7 
µm, co jest optymalną wielkością cząstek docierających do dolnych dróg oddechowych, tak jak w obecnie 
stosowanych produktach? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 24 dotyczy- Części 40  
1.Prosimy o dopuszczenie zaoferowania jednorazowego układu oddechowego  jednorurowego dwuświatłowego   
z pionową membraną, o śr 22 mm do respiratora dł. 180 cm, z kolankiem z portem kapno, z rurą wydechową do 
podłączenia do respiratora  rozciągliwą do 50 cm, jednorazowego, z niebieskimi elastycznymi złączami.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
2.Prosimy o sprecyzowanie czy zaoferowany układ oddechowy układu oddechowego ma być pozbawiony DEHP? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 25 dotyczy- Części 11 poz.1 
Czy Zamawiający w części 11 zadaniu 1 dopuszcza ochraniacze na obuwie o długości 40 cm ?. Pozostałe 
parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ochraniacze na obuwie o długości 40 cm . Pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ. 
Pytanie 26-dotyczy  – Części  36 
Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w części 36 portu żylnego o następujących 
parametrach technicznych 
- port żylny tytanowy lub polisulfonowy, jednokomorowy, standardowy o średnicy 30-31.5mm, sterylny 
- do podawania długotrwałej chemioterapii, z możliwością pobierania krwi, podawania leków i żywienia 
pozajelitowego, posiadający membranę umożliwiającą 2000-300 wkłuć 
- z zestawem akcesoriów wprowadzających (introducer peel-away 7F, 18g igła wprowadzająca, prowadnik 50cm, 
22g 25mm igła nietnąca, 20cm tunelizator, 10ml strzykawka, 22g, 25mm igłowy zestaw do bezpiecznej infuzji 
- nie wykluczający wykonywania badań MR 
- port o wysokości 12.7-13.9mm, komora portu o pojemności 0.62mm  



- cewnik silikonowy o średnicy zewnętrznej 6.5F / wewnętrznej 1.0 mm długości 70cm; połączony lub nie 
połączony 
- karta identyfikacyjna i instrukcja dla pacjenta 
- możliwość utworzenia banku zawierającego około 10 portów 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  port żylny o następujących parametrach technicznych 
- port żylny tytanowy lub polisulfonowy, jednokomorowy, standardowy o średnicy 30-31.5mm, 
sterylny 
- do podawania długotrwałej chemioterapii, z możliwością pobierania krwi, podawania leków           
i żywienia pozajelitowego, posiadający membranę umożliwiającą 2000-300 wkłuć 
- z zestawem akcesoriów wprowadzających (introducer peel-away 7F, 18g igła wprowadzająca, 
prowadnik 50cm, 22g 25mm igła nietnąca, 20cm tunelizator, 10ml strzykawka, 22g, 25mm igłowy 
zestaw do bezpiecznej infuzji 
- nie wykluczający wykonywania badań MR 
- port o wysokości 12.7-13.9mm, komora portu o pojemności 0.62mm  
- cewnik silikonowy o średnicy zewnętrznej 6.5F / wewnętrznej 1.0 mm długości 70cm; połączony 
lub nie połączony 
- karta identyfikacyjna i instrukcja dla pacjenta 
- możliwość utworzenia banku zawierającego około 10 portów 
Pytanie 27- dotyczy  – wzoru umowy 
 Czy w § 7 ust 3 Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie terminu płatności za fakturę liczonego od daty dostawy 

towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 28- dotyczy  – wzoru umowy 

 Wnosimy o rezygnację z zapisów w § 7 ust 6:  

„Wykonawca gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić upoważnienia,     

w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność 

usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej       i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 

2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością windykacyjną.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 29- dotyczy  – wzoru umowy 

 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 

i w zakresie zapisów §10 ust. 1 pkt a) i b) 

a) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w§ 4 ust. 2 każdorazowo karę umowną              

w wysokości 0,5% wartości brutto opóźnionego przedmiotu dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego przedmiotu dostawy 

b) Za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust 2 karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 30-dotyczy  – części 4 poz.7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do pobierania próbek wydzieliny o pojemności 20 ml bez 
kontroli ssania z nakrętką sterylny?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do pobierania próbek wydzieliny            
o pojemności 20 ml bez kontroli ssania z nakrętką sterylny .Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 Pytanie 31- dotyczy  – Części 4 poz. 3 i 5 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji w rozmiarze uniwersalnym  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 32- dotyczy  -Części 4 pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści zestaw zamknięty do pobierania próbek wydzieliny z drzewa oskrzelowego z kontrolą 
odsysania ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw zamknięty do pobierania próbek wydzieliny z drzewa 
oskrzelowego z kontrolą odsysania. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 33- dotyczy  -Części 18 pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych w rozmiarze 22G x 40 mm ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 34- dotyczy - Części 18 pozycja 8-10 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych z prowadnicą ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych z prowadnicą . 
Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 35- dotyczy - Części 18 pozycja 14-16 
Czy Zamawiający dopuści igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych typu PENCIL-POINT z prowadnicą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igłę do znieczuleń podpajęczynówkowych typu PENCIL-POINT   
z prowadnicą. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 36- dotyczy Części 38 pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści pościel j.u. z poszwą w rozmiarze 210 x 160cm pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 37- dotyczy Części  26 pozycja 1: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nowego zestawu uniwersalnego do pompy Plum A+ o długości 272cm, 
zawierającego filtr powietrza, filtr linii, odpowietrznik, port igły, port do podłączenia drugiego kanału. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nowy zestaw uniwersalny do pompy Plum A+ o długości 272cm, 
zawierającego filtr powietrza, filtr linii, odpowietrznik, port igły, port do podłączenia drugiego 
kanału. 
Pytanie 38-dotyczy Części  28: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie aparatu do przetoczeń z precyzyjnym regulatorem przepływu do płynów 
infuzyjnych , wyskalowany w zakresie 0-250 ml/h i długości drenu 215cm  i całkowitej długości 227 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat do przetoczeń z precyzyjnym regulatorem przepływu do 
płynów infuzyjnych, wyskalowany w zakresie 0-250 ml/h i długości drenu 215cm  i całkowitej 
długości 227 cm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 39-dotyczy Części nr 40: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorurowych układów oddechowych do respiratorów, o dł. 160 cm, 
mikrobiologicznie czyste, pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 40-dotyczy Części  14: 
Czy Zamawiający w pakiecie 14 oczekuje zaoferowania zestawu w skład, którego wchodzi: 
- cewnik dwukanałowy 12Fr/12, 12, Ga/ 15-20 cm , zakładany metodą Selingera, wykonany z poliuretanu, 
nietrombogenny, apirogenny, kaniula o dobrze wyprofilowanym stożkowatym kształcie łatwo wchodzi po 
prowadnicy przez ściany naczynia, atraumatyczny stożkowaty koniec Blue Flex Tip zapobiega uszkodzeniom 
śródbłonka naczyniowego, cewnik kontrastujący w promieniach RTG, na powierzchni znaczki informujące o 
głębokości  wprowadzenia, łatwe i skuteczne mocowanie cewnika do skóry pacjenta zapobiega jego wycofaniu się, 
Cewnik posiada kolorystyczne oznakowanie części żylnej i tętniczej, zaciski i korki na każdym odprowadzeniu 
kanału, na każdym cewniku podana jego długość oraz pojemność każdego kanału, możliwość wymiany cewnika po 
prowadnicy; 
- Igły- cienkościennej w rozmiarze 18ga/6,35 cm, ostrej, ukośnie ściętej,  
- prowadnicy   drucianej  w rozmiarze 0,035”o dł. min. 60 cm, ze znacznikami głębokości wprowadzenia,  z jednej 
strony końcówka „ J” z drugiej strony miękka końcówka prosta, prowadnica umieszczona w pochewce w kształcie 
koła, z podajnikiem, 
- rozszerzadło  
- strzykawka 5 ml luer-slip  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 41- dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 1.3) wzoru umowy w następujący sposób: 
„dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od 
towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen netto, lub zmiany cen urzędowych 
przedmiotu umowy.” 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zmiany wartości brutto umowy w przypadku zmiany urzędowej stawki 
podatku VAT. Brak jest podstaw by zmiana stawki VAT miała wpływać na cenę towaru przed opodatkowaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 42- dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 5 wzoru umowy w następujący sposób: „W przypadku nieterminowej 
zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku 
opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 dni kalendarzowych. W przypadku zwłoki w zapłacie 
wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek za zwłokę 
określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia 
wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi 
faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny       
z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r.” 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 43- dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w § 10 ust. 1 pkt. a) oraz b) do 0,2% wartości 
towaru dostarczonego ze zwłoką/ wartości braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego za każdy 
dzień zwłoki. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 44- dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §10 ust. 1 pkt. c) gdyż stanowi podwójne sankcjonowanie tego samego 
naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za 
zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania świadczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie 45- dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §10 ust. 4 wzoru umowy w następujący sposób: „Wykonawcy nie 
przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego całości umowy, o ile część 
niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej wartości umowy.” 
Odpowiedź: Jak w Pytaniu 11 pkt. 4 ppkt 3. 
Pytanie 46- dotyczy Części  19 



 1.Czy Zamawiający w pozycji 1 wymaga, aby zestaw zawierał rurkę tracheostomijną z wbudowanym 
przewodem do odsysania z przestrzeni podgłośniowej z mankietem niskociśnieniowym, posiadającą sztywny 
samoblokujący się mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw zawierający rurkę tracheostomijną z wbudowanym 
przewodem do odsysania z przestrzeni podgłośniowej z mankietem niskociśnieniowym, posiadającą 
sztywny samoblokujący się mandryn z otworem na prowadnicę Seldingera. 
2.Czy Zamawiający w pozycji 1 wymaga, aby zestawy były pakowane na jednej, sztywnej tacy umożliwiającej 
szybkie otwarcie zestawu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestawy  pakowane na jednej, sztywnej tacy umożliwiającej 
szybkie otwarcie zestawu. 
 Pytanie 47- dotyczy Części 28 
Czy Zamawiający dopuści regulator pozwalający na podaż w zakresie 5 – 250 ml/h, z dodatkową skalą dla płynów 
o większej gęstości oraz o długości zestawu 195 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  regulator pozwalający na podaż w zakresie 5 – 250 ml/h,        
z dodatkową skalą dla płynów o większej gęstości oraz o długości zestawu 195 cm. 
Pytanie 48- dotyczy Części  36 
 1.  Czy Zamawiający dopuści port różniący się względem SIWZ poniższymi parametrami: 
- w przypadku portu niskoprofilowego membrana pozwalająca na dokonanie 1500 wkłuć 
- cewnik poliuretanowy dostępny w rozmiarach (średnica wewnętrzna x zewnętrzna): 1 mm x 1,9 mm lub 1,6 mm 
   2,6 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza port różniący się względem SIWZ poniższymi parametrami: 
- w przypadku portu niskoprofilowego membrana pozwalająca na dokonanie 1500 wkłuć 
- cewnik poliuretanowy dostępny w rozmiarach (średnica wewnętrzna x zewnętrzna): 1 mm x 1,9 

mm lub 1,6 mm   2,6 mm. 
2. Czy Zamawiający oczekuje portów do podaży w TK, które w celu łatwej identyfikacji posiadają oznaczenie CT na 
membranie widoczne w promieniowaniu RTG? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga portów do podaży w TK, które w celu łatwej identyfikacji 
posiadają oznaczenie CT na membranie widoczne w promieniowaniu RTG. 
3.  Czy Zamawiający oczekuje, aby zestaw zawierał tępą igłę do wypełnienia cewnika w trakcie procedury 
zakładania portu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zestaw zawierający tępą igłę do wypełnienia cewnika w trakcie 
procedury zakładania portu. 
Pytanie 49- dotyczy Części 43 
1. Czy Zamawiający oczekuje igieł z odpinanymi skrzydełkami w celu zmniejszenia profilu igły? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły z odpinanymi skrzydełkami w celu zmniejszenia profilu  
igły. 
2. Czy Zamawiający oczekuje igieł z przezroczystym korpusem - w celu łatwej identyfikacji miejsca wkłucia – oraz 
miękką poduszeczką od strony pacjenta?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły z przezroczystym korpusem - w celu łatwej identyfikacji 
miejsca wkłucia – oraz miękką poduszeczką od strony pacjenta.  
Pytanie 50- dotyczy Części  36 
Czy Zamawiający dopuszcza rozmiar cewnika 6,5Fr – 8,5Fr w miejsce 6,6Fr- 8,5 Fr?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar cewnika 6,5Fr – 8,5Fr w miejsce 6,6Fr- 8,5 Fr. 
Pytanie 51- dotyczy Części  36 
Czy Zamawiający, w części 36, dopuści możliwość zaoferowania portów do prowadzenia długotrwałej 
chemioterapii, z możliwością podaży kontrastu pod wysokim ciśnieniem, wykonanymi z wysokiej jakości tworzywa 
sztucznego, z komorą tytanową (dostępna wersja standardowa i niskoprofilowa), wyposażonymi w cewniki 
poliuretanowe (z potwierdzoną oświadczeniem producenta możliwością dokonywania naświetleń), spełniającymi 
pozostałe wymagania z SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie portów do prowadzenia długotrwałej 
chemioterapii, z możliwością podaży kontrastu pod wysokim ciśnieniem, wykonanymi z wysokiej 
jakości tworzywa sztucznego, z komorą tytanową (dostępna wersja standardowa i niskoprofilowa), 
wyposażonymi w cewniki poliuretanowe (z potwierdzoną oświadczeniem producenta możliwością 
dokonywania naświetleń), spełniającymi pozostałe wymagania z SIWZ. 
Pytanie 52- dotyczy Części  43 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający, w części nr 43 poz. 1 i 2 , zaakceptuje złożenie oferty z bezpiecznymi igłami do portów 
wyposażonymi w dreny o długości 18cm, spełniającymi pozostałe wymagania z SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty z bezpiecznymi igłami do portów wyposażonymi 
w dreny o długości 18cm, spełniającymi pozostałe wymagania z SIWZ.  
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